TI00353C/28/zh/14.12
技术资料
Stamolys CA71AM
氨氮分析仪
一体式光度比色法测量系统
用于污水处理厂、自来水厂和工业废水处理过程中的氨氮测量
应用
• 污水处理厂净化能力的监测与优化

标准应用 污水处理厂出水口监测
从测量站的蠕动泵管和分析仪处取样：
• 反冲洗过滤单元：Stamoclean CAT221 ( 订货号：CAT221-Axxx)
• CAT221 的空气压缩机 ( 订货号：51511143)
• 分析仪，带集液器：Stamolys CA71AM-A1xB2A1
明渠取样
从测量站的现场过滤单元和分析仪处取样 ( 最大间距可达 20 m)：
• 超滤单元：Stamoclean CAT430，板式过滤器，带加热软管，与分析仪的最大间距为 20 m
( 订货号：CAT 430-A1F0A3A)
• 过滤单元支座，带水平侧支撑 ( 订货号：51511374)
• 分析仪，带集液器：Stamolys CA71AM-A1xB2A1
生化处理中的氨氮浓度监测
从测量站的现场过滤单元和分析仪处取样 ( 最大间距可达 100 m)：
• 超滤单元：Stamoclean CAT430，板式过滤器，带加热软管，长度可达 18 m，避免安装现场管道
冻结，试样传输距离可达 100 m ( 订货号：CAT 430-A4F0A3A)
• 过滤单元支座，带竖直侧支撑 ( 订货号：51511354)
• 分析仪，带集液器：Stamolys CA71AM-B1xB2A1
生化处理中的氨氮浓度监测
从测量站的现场过滤单元和分析仪处取样 ( 最大间距可达 20 m)：
• 超滤单元：Stamoclean CAT430，板式过滤器，带加热软管，与分析仪的最大间距可达 20 m
( 订货号：CAT430-A1F0A3A)
• 过滤单元支座，带竖直侧支撑 ( 订货号：51511354)
• 分析仪，带集液器：Stamolys CA71AM-B1xB2A1
自来水厂进水口和井水的水质监测，避免过度水处理
从测量站的蠕动泵管、井口和分析仪处取样：
• 无需过滤单元
• 分析仪，带集液器：Stamolys CA71AM-D1xB2A1
输入
测量变量 NH4-N [mg/l 或 μg/l]
测量范围 AM-A
0.02...5 mg/l (0.02...5 ppm)
AM-B
0.2...15 mg/l (0.2...15 ppm)
AM-C
0.2...100 mg/l (0.2...100 ppm)
AM-D
1...500 μg/l (1...500 ppb)
发射光波长 AM-A/B/D
660 nm
AM-C
565 nm
参比光波长 AM-A/B
880 nm
AM-C
810 nm
Stamolys CA71AM
6 Endress+Hauser
输出
输出信号 0/4...20 mA
Modbus RS485 ( 可选 )
报警信号 触点：2 个限位触点 ( 每个通道 )、 1 个系统报警触点
可选：测量结束报警 ( 双通道型分析仪可以显示具体通道号 )
负载 max. 500 Ω
max. 300 Ω ( 带 Modbus 模块，可选 )
负载容量 230 V / 115 V AC (max. 2 A)， 30 V DC ( max. 1 A)
数据接口 RS232-C
Modbus RS485 ( 可选 )
数据记录仪 1024 个参数对 / 测量通道，包含日期、时间和测量值
100 个参数对，包含日期、时间和用于确定标定系数的测量值 ( 诊断工具 )
通信规范参数 Modbus RS485
信号编码 EIA/TIA-485
数据传输速度 9600 Baud
电气隔离 是
连接头 顶部导轨夹
总线接线端 -
通信 RTU
功能代码 03 ( 读取保持寄存器 )
广播支持的功能代码 -
输出值 1 个主要测量值，地址：40008 (2 个字节 )
数据格式 16 bits
输入值 -
支持功能 通过接近开关重启时，使用 Advantech ADAM Utility 软件设置
从设备地址、数据格式、总和检查和波特率
Stamolys CA71AM
Endress+Hauser 7
电源
供电电压 115 V AC / 230 V AC ±10%， 50/60 Hz
功率消耗 约 150 VA
电流消耗 230 V 时，约 0.2 A
115 V 时，约 0.5 A
保险丝 1 个慢熔型保险丝， 0.5 A，电子部件用
2 个中等时间延迟型保险丝， 0.2 A，光度计用
1 个慢熔型保险丝， 0.1 A，电机用
1 个慢熔型保险丝， 1 A，风扇用
电气连接 小心!
以下图示 (→ å 1) 仅为接线示意图

取样管路连接 单通道型分析仪
双通道型分析仪
• 取决于具体订货号，供货清单中包含一个或两个集液器 ( 带 / 不带液位测量功能 )。
• 仅单通道型分析仪具有液位测量功能。
• 分析仪外壳上仅允许安装一个集液器，另一个必须安装在分析仪附近。
a0001363
分析仪集液器的结构示意图 ( 可选 )
1 排气口
2 试样取样口
3 集液器
4 电气连接
5 分析仪试样入口
a0001346
集液器的外形尺寸示意图
* 尺寸可调节
6 分析仪取样口
7 试样溢流口
8 分析仪出水口
*
*
*
13
0
(5
.1
2)
17
(0
.6
7)
10 (0.39)
145 (5.71)
79
(3
.1
1)
12
0
(4
.7
2)
14
0
(5
.5
1)
115 (4.53)
Ø 34/25 (1.34/0.98)
3 x Ø 28/20 (1.1/0.79)
4 x Ø 6.6 (0.26)
27 (1.06) 60 (2.36)
4 x Ø 5.5/10.4 (0.22/0.41)
Ø 56 (2.2)
Ø 50H7 (1.97H0.28)
M20x1.5
Ø 24 (0.94)
70 (2.76)
10
0

• 取决于设备类型：直接输入测量点参数，例如：测量范围或显示语言
• 自动校验排他选项
• 自动生成订货号及其明细， PDF 文件或 Excel 文件输出
• 通过 Endress+Hauser 在线商城直接订购
供货清单 CA71XX-XXXXXX1 型分析仪需要另外订购试剂。
其他型号的分析仪，供货清单中包含干粉试剂。使用前，需要调制试剂。请仔细阅读试剂的
使用说明书。
AM-A/B/C
供货清单如下：
• 分析仪，带电源插头， 1 台
• 清洗注射器， 1 支
• 硅润滑脂， 1 管
• NORPRENE 软管，长 2.5 m (8.2 ft)，内径 ID 1.6 mm (0.06 inch)， 1 根
• C-FLEX 软管，长 2.5 m (8.2 ft)，内径 ID 6.4 mm (0.25 inch)， 1 根
• C-FLEX 软管，长 2.5 m (8.2 ft)，内径 ID 3.2 mm (0.13 inch)， 1 根
• 包含下列尺寸的软管接头套件， 2 套：
– 1.6 mm x 1.6 mm (0.06 inch x 0.06 inch)
– 1.6 mm x 3.2 mm (0.06 inch x 0.13 inch)
– 6.4 mm x 3.2 mm (0.25 inch x 0.13 inch)
• 包含下列尺寸的 T 型软管接头套件， 2 套：
– 1.6 mm x 1.6 mm x 1.6 mm (0.06 inch x 0.06 inch x 0.06 inch)
– 3.2 mm x 3.2 mm x 3.2 mm (0.13 inch x 0.13 inch x 0.13 inch)
– 6.4 mm x 6.4 mm x 6.4 mm (0.25 inch x 0.25 inch x 0.25 inch)
• 电流输出干扰抑制器， 1 个
• 边角保护盖， 4 个 ( 仅适用于 GFR 工程塑料外壳分析仪 )
• PTFE 胶带， 1 卷
• 质量证书， 1 份
•《操作手册》
AM-D
供货清单如下：
• 分析仪，带电源插头， 1 台
• 清洗注射器， 1 支
• 硅润滑脂， 1 管
• NORPRENE 软管，长 2.5 m (8.2 ft)，内径 ID 1.6 mm (0.06 inch)， 1 根
• Grifflex 软管，长 2.0 m (6.6 ft)，内径 ID 19 mm (0.75 inch)， 1 根
• C-FLEX 软管，长 2.5 m (8.2 ft)，内径 ID 3.2 mm (0.13 inch)， 1 根
• C-FLEX 软管，长 2.5 m (8.2 ft)，内径 ID 6.4 mm (0.25 inch)， 1 根
• 包含下列尺寸的软管接头套件， 2 套：
– 1.6 mm x 1.6 mm (0.06 inch x 0.06 inch)
– 1.6 mm x 3.2 mm (0.06 inch x 0.13 inch)
– 6.4 mm x 6.4 mm (0.25 inch x 0.25 inch，适用于无外壳分析仪 )
• 包含下列尺寸的 T 型软管接头套件， 2 套：
– 1.6 mm x 1.6 mm x 1.6 mm (0.06 inch x 0.06 inch x 0.06 inch)
– 3.2 mm x 3.2 mm x 3.2 mm (0.13 inch x 0.13 inch x 0.13 inch)
• 电流输出干扰抑制器， 1 个
• 出水口管道，内径 ID 16 mm (0.63 inch)， 1 根
• 软管夹， 1 个
• 管道夹， 2 个 ( 仅适用于无外壳分析仪 )
• 出口管道的螺纹插口， 1 个
• 边角保护盖， 4 个
• PTFE 胶带， 1 卷
• 质量证书， 1 份
•《操作手册》
Stamolys CA71AM
Endress+Hauser 15
证书和认证
4 认证 一致性声明
产品符合欧共体标准的要求。因此，遵守 EC 准则的法律要求。
制造商确保贴有 4 标志的设备均成功通过了所需测试。
测试报告 质量证书
提供与产品订货号相匹配的质量证书。
具有质量证书的产品，制造商确保其符合所有技术规范要求，并通过测试。
附件
试剂和标定液 • 液态试剂， AM1 和 AM2 各 1 l ；订货号：CAY140-V10AAE
• 干粉试剂，用于调制 AM1 和 AM2， 1 份；订货号：CAY140-V10AAH
• 清洗液， 1 l ；订货号：CAY141-V10AAE
• 标定液， 100 μg/l NH4-N ；订货号：CAY142-V10C01AAE
• 标定液， 500 μg/l NH4-N ；订货号：CAY142-V10C02AAE
• 标定液， 5 mg/l NH4-N ；订货号：CAY142-V10C05AAE
• 标定液， 10 mg/l NH4-N ；订货号：CAY142-V10C10AAE
• 标定液， 15 mg/l NH4-N ；订货号：CAY142-V10C15AAE
• 标定液， 20 mg/l NH4-N ；订货号：CAY142-V10C20AAE
• 标定液， 30 mg/l NH4-N ；订货号：CAY142-V10C30AAE
• 标定液， 50 mg/l NH4-N ；订货号：CAY142-V10C50AAE
• 标定液， 100 mg/l NH4-N ；订货号：CAY142-V10C88AAE
软管清洗液 • 清洗液，碱性， 250 ml (8.5 fl.oz.) ；订货号：CAY746-V02AAE
• 清洗液，酸性， 250 ml (8.5 fl.oz.) ；订货号：CAY747-V02AAE
集液器 – 从带压系统中取样
– 提供常压连续试样供给
• 集液器，无液位测量功能；订货号：51512088
• 集液器，带液位监测功能 ( 电导式 ) ；订货号：51512089
• 液位监测更换套件；订货号：71023419
维护套件 CAV740， CA71 的维护套件
• 泵软管
• 阀软管
• 软管连接头
• 订购信息如下：
其他附件 • 干扰抑制器，适用于控制线、电源线和信号线
订货号：51512800
• 硅润滑脂， 1 管， 35 g
订货号：71017654
• 阀组， 2 个，适用于双通道型仪表
订货号：51512234
• 升级套件，从单通道型升级为双通道型仪表
订货号：51512640
CA71 测量参数
2 AM-A/B/C
5 HA、 AL、 AM-D、 FE-D、 NO-D
进水口和出水口软管
A 无
B 带软管，适用于 A71AM-A/B/C
C 带软管，适用于 CA71AM-D
CAV740- 完整的产品订货号
Endress+Hauser
458
+86 21 2403 9600
 +86 21 2403 9700
 +86 400 86 2580 ( )
+86 21 2403 9607
200241